1

2022年 9 月 29 日
各 位

本店所在地 東京都港区海岸一丁目 7番 1号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

（コード番号 9984 東証プライム市場）
代 表 者 代表取締役 会長兼社長執行役員

孫 正義

子会社の配当決定に関するお知らせ

当社の 100％子会社である SoftBank Group Capital Limited（以下「SBGC」）、汐留事業 9

号合同会社（以下「汐留 9 号」）、及びソフトバンクグループジャパン株式会社（以下
「SBGJ」）の 3 社が、それぞれ剰余金の配当について決定いたしました。これに伴い、当社
の単体決算に影響が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、当該配当は子会社からの配当であるため、連結業績に与える影響はありません。

記

Ⅰ．各子会社の配当の概要
1. SBGC
（1）配当金総額：2,000百万米ドル
（2）決定日：2022 年 9月 29 日
（3）効力発生日：2022 年 9月 29 日
（4）配当原資：利益剰余金

2. 汐留 9 号
（1）配当金総額：250,000 百万円
（2）決定日：2022 年 9月 29 日
（3）効力発生日：2022 年 9月 29 日
（4）配当原資：利益剰余金

3. SBGJ
（1）配当金総額：44,141 百万円
（2）決定日：2022 年 9月 29 日
（3）効力発生日：2022 年 9月 29 日
（4）配当原資：利益剰余金

Ⅱ．当社の業績に与える影響
当該配当の効力発生に伴い、当社は、2023年 3 月期（2023年 3 月 31 日に終了する 12 カ

月間）の単体決算において合計 582,821百万円※を関係会社受取配当金として営業収益に計

2

上する見込みです。当該配当は子会社からの配当であるため、連結業績に与える影響はあり
ません。
※1米ドル＝144.34円で換算

（注）当社の単体決算は、日本基準に基づいて作成しています。

以 上

********本件に関するお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社  03-6889-2000